
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 793 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 18 de março de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 – PROCESSO 
Nº 0576/2021 – REGISTRO DE PREÇOS.
Vistos, etc...
O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os itens nº 04 e 06, 
com proposta no valor global de R$ 960.000,00 (novecen-
tos e sessenta mil reais), a empresa licitante OCIMAR GO-
LOB CAPÃO BONITO/ME – CNPJ: 03.950.627/0001-00, 
os itens nº 01 e 05, com proposta no valor global de R$ 
1.450.000,00 (um milhão e quatrocentos e cinquenta 
mil reais), a empresa licitante EVERTON MATARAZZO/ME 
– CNPJ: 19.891.725/0001-45 e os itens nº 02 e 03, com 
proposta no valor global de R$ 1.155.000,00 (um milhão e 
cento e cinquenta e cinco mil reais), a empresa licitante 
EMERSON MATARAZZO/ME – CNPJ: 20.502.758/0001-
35.
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus efei-
tos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, juntamente com 
a Equipe de Apoio e parecer jurídico do PP nº 005/2021 – 
Registro de Preços.

Capão Bonito, 16 de Março de 2021.

Dr. Julio Fernando Galvão Dias
- Prefeito Municipal –

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de consultoria e assessoramento na elaboração de planos e 
projetos do municípios junto as instituições federais.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO 040/2021, confeccionada de acordo com o Art. 
24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, a empresa: MERCOPLAN 
CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E CAPACITAÇÃO TEC-

NICA EITELI EPP, inscrita no CNPJ: 01.719.089/0001-03, 
no valor total de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).
Capão Bonito, 08/03/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021
OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gra-
tuita.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO 054/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93, as empresas CRISTALIA PRO-
DUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 44.734.671/0001-51, no valor total de R$ 9.900,00 
(nove mil e novecentos reais) e CENTERMED COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 
03.652.030/0001-70, no valor total de R$ 6.300,00 (seis 
mil e trezentos reais).
Capão Bonito, 16/03/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021.
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para o POUPA-
TEMPO.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO 055/2021, confeccionada de acordo com o Art. 24, 
Inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a empresa: ELETRO CASARE 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 48.337.638/0001-49, no va-
lor total de R$ 35.790,46 (trinta e cinco mil, setecentos e 
noventa reais e quarenta centavos).
Capão Bonito, 16/03/2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2021
OBJETO: Cota de contribuição ao CONDERSUL – Consórcio 
de Desenvolvimento das Regiões Sul e Sudeste.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 07/2021, confeccionada de acordo com o 
Art. 25, da Lei nº 8.666/93, à CONSÓRCIO DE DESENVOL-
VIMENTO DAS REGIÕES SUL E SUDESTE DO ESTADO 
DE SÃO PAULO, inscrita no CNPJ nº: 01.089.454/0001-43, 
no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Capão Bonito, 10/03/2021.

Dr. Julio Fernando Galvão Dias
- Prefeito Municipal -

HOMOLOGAÇÃO/LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA E
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO


